

INDICE

DADA - DADA

18/05/2016 QN - Il Resto del Carlino - Nazionale 4
Crescono gli indicatori L'ad Corbetta soddisfatto

18/05/2016 QN - Il Giorno - Nazionale 5
Crescono gli indicatori L'ad Corbetta soddisfatto

18/05/2016 QN - La Nazione - Nazionale 6
Crescono gli indicatori L'ad Corbetta soddisfatto

DADA WEB - DADA WEB

16/05/2016 www.bitmat.it 08:00 8
DADA: approvati i risultati consolidati del primo trimestre 2016

DADA - DADA

3 articoli

L'AGENDA DELLA SETTIMANA

TUTTI GLI EVENTI DEGNI DI NOTA

DADA

Crescono gli indicatori L'ad Corbetta soddisfatto

Sono positivi i risultati del primo trimestre di Dada, leader nell'offerta di servizi digitali e quotata in Borsa. Ricavi per 16,8 milioni (+5%) e margine operativo lordo a 3 milioni (+5%). Cresce anche la base dei clienti: +6% a 580mila. «Siamo molto soddisfatti», ha dichiarato l'ad Claudio Corbetta.

La proprietà intellettuale è riconducibile alla fonte specificata in testa alla pagina. Il ritaglio stampa è da intendersi per uso privato



DADA

**Crescono gli indicatori
L'ad Corbetta soddisfatto**

Sono positivi i risultati del primo trimestre di Dada, leader nell'offerta di servizi digitali e quotata in Borsa. Ricavi per 16,8 milioni (+5%) e margine operativo lordo a 3 milioni (+5%). Cresce anche la base dei clienti: +6% a 580mila. «Siamo molto soddisfatti», ha dichiarato l'ad Claudio Corbetta.

L'AGENDA DELLA SETTIMANA
TUTTI GLI EVENTI DEGRANDI

giorni

economia

ma

Agenda

DADA

Crescono gli indicatori L'ad Corbetta soddisfatto

Sono positivi i risultati del primo trimestre di Dada, leader nell'offerta di servizi digitali e quotata in Borsa. Ricavi per 16,8 milioni (+5%) e margine operativo lordo a 3 milioni (+5%). Cresce anche la base dei clienti: +6% a 580mila. «Siamo molto soddisfatti», ha dichiarato l'ad Claudio Corbetta.



DADA WEB - DADA WEB

1 articolo

LINK: <http://www.bitmat.it/blog/news/55473/dada-approvati-i-risultati-consolidati-del-primo-trimestre-2016>

BITMAT CBR LINEA EDP ITIS TOP TRADE

2.3 mila



Tv • Dossier on demand

Cerca...

NEL SITO
NEL NETWORK

SIGN IN / REGISTRATI

> NEWS > TECNOLOGIE > INTERNET > MERCATI > NOMINE > APP > DEVICE > RUBRICHE > .ING > FINANCETECH

BitMat » Mercati

DADA: APPROVATI I RISULTATI CONSOLIDATI DEL PRIMO TRIMESTRE 2016

Leggi più tardi



di Redazione BitMat

Prosegue la crescita delle principali metriche di business con ricavi pari a 16,8 milioni di euro bilanci, Gruppo DADA, Risultati finanziari

16/5/2016

Approvato il Resoconto Intermedio di Gestione al 31 marzo 2016 dal Consiglio di Amministrazione di DADA, società nell'offerta di servizi digitali per la presenza e la visibilità in Rete delle PMI. "Siamo molto soddisfatti - dichiara Claudio Corbetta, CEO di DADA - dei risultati raggiunti nel primo trimestre del presente esercizio che ha visto proseguire il trend di crescita del business già avviato nel corso del 2015. L'espansione della base di clientela combinata con elevati livelli di customer retention, rappresentano i key driver per consolidare i nostri progetti di sviluppo organico del fatturato e per incrementare la redditività. Le nostre quote di mercato sono cresciute nei principali paesi in cui operiamo e ci aspettiamo di poter mantenere questo momentum positivo anche nei prossimi trimestri, grazie alla messa a pieno regime dei progetti avviati nel corso degli ultimi anni."

"Il primo trimestre - afferma Lorenzo Lepri, direttore Generale & CFO di DADA - si è chiuso positivamente, con una crescita dei risultati economico-finanziari in linea con la nostra guideline per l'intero esercizio 2016. Il fatturato, in crescita del 5% yoy, ha raggiunto, considerando l'attuale core business D&H, il livello più elevato degli ultimi 16 trimestri, confermando il buon esito delle strategie di ri-focalizzazione, portate a termine nel corso dell'esercizio scorso. Nel restante periodo dell'anno prevediamo di consolidare la crescita organica sia del volume di affari, sia dei margini operativi, rimanendo sempre attenti ad eventuali opportunità di crescita per linee esterne che dovessero emergere".

Il Gruppo DADA chiude il primo trimestre 2016 con Ricavi consolidati pari a 16,8 milioni di Euro in crescita del +5,0% rispetto ai 16,0 milioni di Euro riportati nel primo trimestre 2015. L'apporto delle attività estere al fatturato consolidato al 31 marzo 2016 si è attestato al 55%, in leggera crescita rispetto a quanto rilevato nel pari periodo dello scorso esercizio, quando era stato pari al 54%, e confermando dunque il peso significativo del contributo internazionale allo sviluppo complessivo del Gruppo. Il Margine Operativo Lordo del Gruppo DADA dei primi tre mesi del 2016, è stato pari a Euro 3,0 milioni, in crescita del 5% rispetto al primo trimestre 2015 (Euro 2,8 milioni) e riporta una marginalità del 18% sul fatturato. Analizzando gli impatti per linea di conto economico si evidenzia che: - le Spese per Servizi sono cresciute di 0,3 milioni di Euro anche a seguito dei maggiori volumi trattati, mentre l'incidenza di tale voce sul fatturato si è ridotta, passando dal 58% del primo trimestre 2015 al 56% del presente esercizio.

Situazione patrimoniale e finanziaria del gruppo al 31 marzo 2016

La Posizione Finanziaria Netta complessiva al 31 marzo 2016 è pari a -25,0 milioni di Euro, in miglioramento rispetto ai -27,9 milioni di Euro del 31 dicembre 2015, principalmente grazie al contributo dei flussi di cassa operativi generati dal Gruppo DADA nel periodo di riferimento. L'evoluzione della PFN nel corso del primo trimestre 2016 riflette: (i) i flussi di cassa positivi generati dall'attività operativa dopo le variazioni del capitale circolante netto, per complessivi 4,6 milioni di Euro (3,8 milioni di Euro nel pari periodo 2015 comprensivo dell'effetto connesso alle attività cedute); (ii) l'attività di investimento, negativa per 1,3 milioni di Euro (positiva per Euro 3,4 milioni di Euro al 31 marzo 2015, dato comprensivo dell'effetto positivo della cessione di Moqu pari a 5,0 milioni di Euro). L'assorbimento di cassa per interessi ed imposte al 31 marzo 2016 è stato pari a -0,45 milioni di Euro contro i -0,53 milioni di Euro al 31 marzo 2015. Al 31 marzo 2016 la Posizione Finanziaria Netta consolidata risulta composta da indebitamento finanziario corrente per 10,5 milioni di Euro (11,2 milioni di Euro al 31 dicembre 2015), da mutui ed altri finanziamenti a M/L termine per 19,9 milioni di Euro (20,4 milioni di Euro al 31 dicembre 2015) e da banche ed attività finanziarie per complessivi 5,4 milioni di Euro (3,7 milioni di Euro al 31 dicembre 2015).

Evoluzione del business nel corso del primo trimestre 2016

Nel primo trimestre dell'esercizio, nonostante il perdurare di un contesto di mercato altamente competitivo, DADA ha riportato una forte crescita di tutte le principali metriche di business, proseguendo il trend positivo già avviato nel 2015. La base clienti è cresciuta del 6% rispetto al primo trimestre 2015, superando quota 580.000, i nuovi clienti acquisiti nello stesso periodo sono cresciuti del +47% su base annua, in virtù anche delle incisive strategie

ALTRO IN MERCATI

- > Amazon: profitti in continua crescita nonostante la crisi
- > Sony: sempre più in crisi
- > Apple pronta ad abbassare il prezzo dell'iPad?
- > Intel acquisisce PasswordBox per un'identità digitale sicura
- > Quanto consumano e inquinano i data center?



MOBILE

- > Chirurgia della cataratta: alleanza tra Basch + Lomb e IBM
- > e-commerce: il 30% delle transazioni è Mobile
- > ICT: i7 trend che non si devono trascurare in azienda
- > Allarme Android: i vecchi device scaricano ed eseguono automaticamente i malware
- > Italia online? 28,3 milioni naviga mensilmente
- > Viking Horde minaccia i dispositivi Android

STREAM SULL'ARGOMENTO #CLOUD

- > Il Microsoft Cloud Roadshow sbarca a Milano
- > ICT: i7 trend che non si devono trascurare in azienda
- > La videoconferenza a portata di piccole e medie imprese
- > L'automazione sblocca la produttività e migliora i flussi di lavoro
- > Cloud: accordo tra BB Tech Group e Netalia
- > uniFLOW ONLINE di Canon gestisce la stampa on cloud

JOBS FOR IT

Jobite | Offerte di lavoro

commerciali e degli investimenti in marketing avviati nel secondo semestre 2015 e proseguiti nei primi mesi del 2016. Con riferimento al portafoglio di offerta, sul fronte dei domini le nuove registrazioni sono cresciute di oltre il +40% su base annua, con uno stock complessivo di 1,83 milioni di domini gestiti alla fine del trimestre, in crescita del +6% rispetto allo stesso periodo dell'esercizio precedente. Al 31 marzo 2016 inoltre il Gruppo gestiva oltre 1,6 milioni di account email ed oltre 650 mila piani hosting tra Italia, Regno Unito e Irlanda, Spagna, Francia, Portogallo ed Olanda, ampliando la quota di mercato anche nel settore dei server virtuali e dedicati e delle soluzioni per la creazione, gestione e visibilità dei siti web e di e-commerce rivolti alle PMI europee, nonché nei servizi per la protezione del Brand in Rete.

Mi piace 0 Tweet +1 0 Share

© Riproduzione Riservata

<< Torna alla home

TI POTREBBERO INTERESSARE ANCHE:

- > BitMat > Mercati > Software AG: ottimi risultati nel primo trimestre 2016
- > BitMat > Mercati > VMware: risultati finanziari del primo trimestre del 2015
- > BitMat > Mercati > VMware cresce del 5% nel primo trimestre 2016
- > BitMat > Mercati > Fastweb: forte crescita di fatturato, margini e clienti nel primo trimestre del 2016

«Internet of Things prioritario per il business di domani»

Un ex CIA in Darktrace

Lascia un Commento

Occorre aver fatto il login per inviare un commento

Jobs Il Offerte di lavoro

Primo - esperienza

ICT
Brescia

ICT
ANALYST
Milano

ICT
PROJECT MANAGER
Padova

DIRETTORE
ICT
Verona

Sales Account
ICT
Roma

TECH : REVIEW

> Samsung Galaxy Note 2: la prova del phablet più desiderato

> Surface: la prova completa. Opportunità e limiti della tavoletta Microsoft

SOCIAL BITMAT



Mi piace 2.3 mila

LA NOSTRA NEWSLETTER

Compilando il seguente modulo potrai registrarti al portale e iscriverti alle newsletter.

Input field for newsletter registration with an "Iscriviti" button.

DOSSIER ON DEMAND

Inserire qui il testo che descrive il servizio e il tipo di ricerca che si va a generare

Input field for search with a "Cerca" button.

SEZIONI	RUBRICHE	BITMAT CHANNEL	LINK UTILI	SEGUICI
NEWS TECNOLOGIE INTERNET MERCATI APP DEVICE RUBRICHE ING	JOBS FOR IT ARTE E TECNOLOGIA ECONOMICS PILLOLE DI ENERGIA	CANALE HOT TOPIC EVENTI SICUREZZA INTERVISTE NEWS DAL TTG	VIDEO DIZIONARIO DOSSIER ON DEMAND JOBS FOR IT MAPPA DEL SITO COOKIES POLICY	NEWSLETTER RSS CONTATTACI



REDAZIONE / PUBBLICITÀ / MAPPA DEL SITO

2012 © BITMAT EDIZIONI P.IVA 09091900960 TUTTI I DIRITTI RISERVATI

POWERED BY BITMAT.IT